Договор
о сетевой форме реализации дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы «Ориентир на право»

с. Красная Поляна j сентября 2022 г

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования «Назаровский районный Дом детского творчества» на основании лицензии на
осуществление образовательной деятельности от 31 августа 2015, регистрационный
№ 8249-л серия 24ЛО1 (срок действия лицензии - бессрочно), выданной министерством
образования Красноярского края, в лице директора Чувиковой Юлии Алексеевны,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Базовая организация»,
и Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации
«Назаровский» (далее - МО МВД России «Назаровский», в лице временно исполняющего
обязанности начальника МО МВД «Назаровский» Фомина Андрея Ивановича,
действующего на основании положения об Отделе МО МВД России «Назаровский»,5
именуемый в дальнейшем «Организация-участник», с другой стороны, именуемые
по отдельности «Сторона», а вместе - «Стороны», заключили настоящий договор (далеее -
Договор) о нижеследующем.

ЬПредмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программы «Ориентир на право»
социально - гуманитарной направленности, продолжительность реализации 1 год (144
часа), возраст обучающихся 13 - 17 лет, с использованием сетевой формы (далее
соответственно - сетевая форма, Образовательная программа).
1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией совместно
с Организацией-участником.
1.3. Образовательная программа реализуется с 1 сентября 2022 года по 31 мая 2023
года.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
Образовательной программы

2 1 Части Образовательной программы, реализуемые каждой из Сторон, их объем
и содержание определяются Образовательной программой и настоящим Договором
2 2 Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся)
составляет 15 человек. Базовая организация осуществляет набор обучающихся,
направляет поимённый список обучающихся в организацию - участнику не менее
чем за 2 рабочих дня до начала реализации Сторонами Образовательной программы. ~
27ХаХся по Образовательной программе являются обучающимися Базовой

ТГрГпТсание занятий по реализации Образовательной программы определяется

Базовой организацией. «vnTT„MMp педагогические, информационно-
м™ХаиеТа~Н::“н~ ресурсы для реализации Образовательной

программы. „„пхпжпения обучающимися программного материала
^3 4ZTO6?—ИНОЙ программы, во— обуна— в —

установленного образца. 1

2.7. Базовая организация разрабатывает диагностические и контрольно-измерительные
материалы, проводит мониторинг результативности освоения программы.
2.8. Организация - участник обеспечивает взаимодействие сотрудников Отдела МО МВД

России «Назаровский» и МБОУ ДО «Назаровский районный Дом детского творчества»:
• Ознакомительные экскурсии на рабочие места сотрудников Отдела МО МВД

России «Назаровский»;
• Ознакомительные занятия об истории создания служб и подразделений органов

внутренних дел, их задачах и функциях, направлениях оперативно - служебной
деятельности;

• Лекционные занятия правовой направленности, профориентационные беседы
с сотрудниками различных служб Отдела МО МВД России «Назаровский»;

• Вовлечение группы обучающихся, занимающихся по Образовательной программе,
в деятельность по приобретению опыта (стажировки, акции).

2.9. Освоение обучающимися закрепленной части Образовательной программы в Базовой
организации сопровождается осуществлением промежуточной аттестации, проводимой
в формах, определенных учебным планом Образовательной программы, и в порядке,
установленном локальными нормативными актами.
2.10. Базовая организация по результатам проведения промежуточной аттестации,
составляет справку об освоении части Образовательной программы. Итоговая аттестация
по Образовательной программе проводится Сторонами совместно.
2.11. Базовая организация совместно с организацией - участником обеспечивают для
обучающихся по Образовательной программе мероприятия, направленные на
профилактическую работу и профессиональную ориентацию.
2.12. Организация - участник участвует в организации и проведении семинаров, круглых
столов, конференций для родителей и обучающихся по предмету настоящего соглашения,
организуемых базовой организацией.
2.13. Организация - участник оказывает иную помощь педагогическому коллективу
базовой организации в рамках профессиональной компетенции.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1.Финансовое обеспечение Сторонами реализации Образовательной программы
осуществляется на безвозмездной основе за счет средств на выполнение муниципального
задания.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его ~ заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,
предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора. Договор автоматически
пролонгируется на каждый (следующий) учебный год, если ни одна из сторон письменно
не заявит о намерении его расторгнуть за пятнадцать календарных дней до истечения
установленного срока.

5. Заключительные положения

5 1 Условия на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон
или в соответствии с законодательством Российской Федерации. Стороны могут
дополнительно заключать договоры и соглашения, предусматривающие детальные
уХня и процедуры взаимодействия Сторон. Такие дополнительные договоры

2

и соглашения становятся неотъемлемой частью настоящего договора и должны содержать
ссылку на него.
5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке
по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организацией, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой
организацией, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления
действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности
Организации-участника.
5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
«Назаровский районный Дом
детского творчества»
662215, Красноярский край,
Назаровский район, с. Красная
Поляна, ул. Мира, 33,
тел. (8-39155) 5 -97-19
e-mail: vip.ddt.2017@mail.ru
ИНН 2456007334,
КПП 245601001,
ОГРН 1022401591475

Организация - участник:

Межмуниципальный отдел
министерства внутренних дел
Российской Федерации «Назаровский»
Межмуниципальный отдел МВД России
«Назаровский»

662200, Россия, Красноярский край, г.
Назарово, ул. Арбузова, д. 81
тел.: 8(39155)5-58-02
ИНН 2456002512
КПП 245601001
ОГРН 1022401590870
e-mail: dirnazarovo@mail.ru

р/с 40101810600000010001.
БИК 040407001, л/с 04193007410

М.П.

Ю.А. Чувикойщ А.И. Фомин
сь)

mailto:vip.ddt.2017@mail.ru
mailto:dirnazarovo@mail.ru